1
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  18 апреля 2017 года № 263-р
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию

Дня Победы в 2017 году

В связи с празднованием  9 мая – Дня Победы на территории Ртищевского  района в 2017 году и на основании Устава Ртищевского муниципального района:

1.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию  Дня Победы, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.Утвердить план проведения  мероприятий, посвященных празднованию  Дня Победы, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в 2017 году, согласно приложению №3 к настоящему распоряжению.

4.Рекомендовать главам администраций  муниципальных образований Ртищевского муниципального района провести праздничные мероприятия на территории  муниципальных образований Ртищевского района.

5.Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Ртищевская РБ» Крикунову С.В. (по согласованию) обеспечить дежурство бригады скорой помощи в период проведения массовых мероприятий.

6.Рекомендовать начальнику  МО МВД РФ «Ртищевский»  Попову В.Ю. (по согласованию) и начальнику ЛО МВД РФ на ст.Ртищево Ястребову Д.Б. (по согласованию) обеспечить охрану общественного порядка при проведении массовых мероприятий в городе и районе.

7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.
8.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский

Приложение №1

к распоряжению администрации

Ртищевского муниципального района

от 18 апреля 2017 года № 263-р
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Дня Победы

Сазанова В.А.

- заместитель главы администрации по социальным

  вопросам Ртищевского муниципального района,

  председатель оргкомитета;

Бисеров Д.А.

- заместитель главы администрации по промышленности,

  транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству

  Ртищевского муниципального района,

  заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Макогон С.В.

- заместитель главы – секретарь Совета

  депутатов муниципального образования

  г. Ртищево (по согласованию);

Маслова Е.А.

- начальник отдела по организационной работе,

  информации и общественным отношениям

  администрации Ртищевского муниципального района;

Кошлакова О.Н.

- начальник отдела культуры и кино администрации

  Ртищевского муниципального района;

Тимонина Н.Ю.

- и.о. начальника управления общего образования

  администрации Ртищевского муниципального района;

Гордина О.И.

- директор ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

  (по согласованию);

Коробовцева Т.С.

- начальник МУ «Методический кабинет»

  (по согласованию);
Комиссаров Ю.А.

- начальник отдела по спорту и туризму администрации

  Ртищевского муниципального района;

Кузин И.В.

- начальник отдела по делам ГО, ЧС  и ликвидации

  последствий стихийных бедствий администрации

  Ртищевского муниципального района;

Васильчиков А.В.

- военный комиссар (города  Ртищево, Аркадакского,

  Ртищевского и Турковского районов Саратовской

  области) (по согласованию);

Ефанов В.В.

- командир учебной авиационной базы

  (2 разряда, г. Ртищево) (по согласованию);

Крикунов С.В.

- главный  врач ГУЗ СО «Ртищевская РБ»

  (по согласованию);

Попов В.Ю.

- начальник МО МВД России «Ртищевский»,

  полковник полиции (по согласованию);

Ястребов Д.Б.

- начальник ЛОМВД РФ на ст. Ртищево,

  подполковник полиции (по согласованию);

Маркова Л.В.

- директор-редактор МУП «Редакция

  Ртищевской газеты «Перекрёсток России»

  (по согласованию);

Сураченков М.Т.

- председатель Ртищевской районной организации

  Саратовской областной организации  Всероссийской

  общественной организации ветеранов (пенсионеров)

  войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

  органов  (по согласованию);

Сергачева Л.В.

- директор Ртищевского филиала ГБУ РЦ «Молодежь

  плюс» (по согласованию);

Иванова Л.Т.

- председатель Общественного совета Ртищевского

  муниципального района Саратовской области

  (по согласованию);

Захаров А.М.

- председатель Регионального Совета  ветеранов

  работников железнодорожного транспорта

  (по согласованию).

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение №2

к распоряжению администрации

Ртищевского муниципального района

от 18 апреля 2017  года № 263-р
План проведения  мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение рейда
«Память жива»
	Апрель - май
	На дому у ветеранов
	Председатель Ртищевской районной организации СОО  ВОО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных   органов
Сураченков М.Т.
(по согласованию),

директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	2.
	Акция «Мы помним о вас, ветераны!»
	Апрель-май 2017 г.
	Посещение ветеранов и тружеников тыла на дому
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	3.
	Проведение дней открытых дверей в школьных музеях ко Дню Победы
	Апрель- май 2017 г.
	Общеобразовательные организации

Ртищевского района
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	4.
	Эколого-патриотическая акция «Память поколений»
	15.04.-30.04.2017 г.
	Кладбище  «Третьяк»
	Директор Ртищевского филиала ГБУ РЦ «Молодежь плюс»

Сергачева Л.В.

(по согласованию)

	5.
	Районный смотр-конкурс чтецов «Виват, Победа!»
	19.04.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Детская библиотека
	Начальник отдела культуры и кино администрации
РМР
Кошлакова О.Н.

	6.
	Урок мужества «Дети-герои войны»
	19.04.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Городская библиотека № 3 в СОШ №7,
5-7 класс
	Начальник отдела культуры и кино администрации
РМР
Кошлакова О.Н.

	7.
	Цикл кинолекториев «Главные фильмы Победы»
	20.04.- 8.05.2017 г.
	Ртищевский филиал ГБУ РЦ «Молодежь плюс»
	Директор Ртищевского филиала ГБУ РЦ «Молодежь плюс»

Сергачева Л.В.

(по согласованию)

	8.
	Муниципальный смотр
строя и песни
	26.04.2017 г.
	Площадь ГКЦ
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	9.
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка» совместно с волонтерами «ДоброЦентра»
	26.04.2017 г.
	Улицы города
	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	10.
	Литературно-музыкальная композиция
«Женское лицо войны»
	26.04.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Городская библиотека № 3 в СОШ №7,
8-9 класс
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	11.
	Организация выставки детского рисунка на тему «Дороги Победы» для детей из семей, состоящих на социальном обслуживании
	28.04.2017 г.
	ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района
	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	12.
	Районный конкурс презентаций «Великая Победа глазами детей»
	28.04.2017 г.
	МУДО «СЮТ

г.Ртищево»
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	13.
	Фотовыставка ветеранов Великой Отечественной войны «Их  помнит мир спасенный…»
	01.05.- 10.05.2017 г.
	ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	14.
	Пешеходные экскурсии «Ртищево военный»
	02.05.- 04.05.2017 г
	Площадь ГКЦ
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	15.
	Проведение тематических классных часов, посвященных празднованию Дня Победы
	02.05.- 05.05.2017 г.
	Общеобразовательные организации

Ртищевского района
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	16.
	Акция «Весенняя неделя добра»
	02.05.-

05.05.2017 г.
	Улицы г.Ртищево
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	17.
	Кубок Победы по футболу
	2.05.-9.05.2017 г.
	Стадион «Локомотив»
	Начальник отдела по спорту и туризму Комиссаров Ю.А.

	18.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны с Днем Победы с вручением поздравительных открыток от Губернатора Саратовской области
	2.05.-9.05.2017 г.
	На дому
у ветеранов
	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	19.
	Спортивно-патриотический турнир «Экспедиция «Победа»
	03.05.2017 г.
	МУДО «Дом детского творчества «Гармония»
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР Тимонина Н.Ю.

	20.
	Урок памяти «Непридуманные герои»
(о юных героях-пионерах)
	03.05.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Детская библиотека
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	21.
	Велопробег «Вперед к Победе!", посвященный празднованию Дня Победы
	04.05.2017 г.
	Улицы
г. Ртищево
	Начальник отдела по спорту и туризму Комиссаров Ю.А.

	22.
	Проведение акции «Поздравь ветерана» по оказанию  помощи ветеранам ВОВ с участием волонтеров «ДоброЦентра»
	04.05.2017 г.
	На дому у ветеранов
	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	23.
	Кино-досье «Они сражались за Родину»
(актеры-фронтовики)
	04.05.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Центральная районная библиотека

	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	24.
	Районный конкурс чтецов  для дошкольников «Дети читают стихи о войне»
	04.05.2017 г.
	МУК «ГКЦ»
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	25.
	Акция «Свеча памяти»
	05.05.2017 г.
	Образователь-ные учреждения Ртищевского района
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	26.
	Вечер – встреча
«Дети войны»
	05.05.2017 г.
	Галерея им. А.А. Великанова
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	27.
	Районный конкурс рисунков «Мир без войны»
	05.05.2017 г.
	МУДО «Центр детского творчества «Светлячок»
	И.о. начальника управления общего образования

администрации РМР
Тимонина Н.Ю.

	28.
	Урок мужества «Нам та весна Победу принесла»
	05.05.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Городская библиотека № 2 в СОШ
№ 5,7-8 класс
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	29.
	Урок мужества
«Колокола памяти»
	05.05.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Городская библиотека № 4 в СОШ
№ 4, 8-9 класс
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	30.
	Литературно – музыкальная композиция «Когда стою у Вечного огня» (для членов клуба «Медовая горница»)
	05.05.2017 г.
	МУК «Центральная районная библиотека»

Городская библиотека № 3
	Директор

ГАУ СО ЦСЗН Ртищевского района

Гордина О.И.
(по согласованию)

	31.
	Легкоатлетическая эстафета по городу, посвященная Дню Победы среди учебных заведений и производственных КФК

	05.05.2017 г.
	Улицы
г. Ртищево
	Начальник отдела по спорту и туризму Комиссаров Ю.А.

	32.
	Акция «Георгиевская лента»
	05.05.-09.05. 2017 г.
	Площадь ГКЦ
	Директор Ртищевского филиала ГБУ РЦ «Молодежь плюс»

Сергачева Л.В.

(по согласованию)

	33.
	Флеш – моб «День Победы»
	06.05.2017 г.

17.00
	Площадь ГКЦ
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	34.
	Блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	06.05.2017 г.
	СЮТ
	Начальник отдела по спорту и туризму Комиссаров Ю.А

	35.
	Тематический концерт «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	06.05.2017 г.

	МУК «Централизованная клубная система Ртищевского района»

Выдвиженский сельский Дом культуры
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	9 мая

	1.
	Акция «Бессмертный полк»

	Ул. Красная,
ул. Советская,
ул.Железнодорожная, площадь ГКЦ
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	2.

	Торжественный митинг, посвященный Дню Победы «Прими, солдат, поклон земной!!!»
	10.00
	Площадь МУК  «Городской культурный центр»

	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	3
	Игровая программа «Пусть всегда будет солнце» с показом спектаклей театра кукол «Вдохновение»
	11.00
	Парк культуры и отдыха,  открытый автодром
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	4.
	Мастер – класс по изготовлению сувениров «Сувенир для ветерана»
	11.00
	Парк культуры и отдыха
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	5.
	Концертная программа «Победная весна»
	12.00
	Танцплощадка парка культуры и отдыха
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	6.
	Тематическая программа «Солдатские письма»
	12.00
	Галерея им. А.А. Великанова
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	7.
	Показательные выступления военно-патриотического  клуба «Гридень» «Знамя Победы»
	17.00
	Площадка автодром парка культуры и отдыха
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	8.
	Концертная программа ансамбля «Ретро»

«Майскими короткими ночами»
	18.00
	Площадка автодром парка культуры и отдыха
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	9.
	Концертная программа, посвященная Дню Победы «Во славу Победы!»
	19.00
	Площадь Муниципального учреждения культуры «Городской культурный центр»
	Начальник отдела культуры и кино администрации РМР
Кошлакова О.Н.

	10.
	Праздничный салют
	22.00
	Площадь ГКЦ
	Начальник  отдела культуры и кино администрации РМР Кошлакова О.Н., начальник отдела по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий
Кузин И.В.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина

Приложение №3

к распоряжению администрации

Ртищевского муниципального района

от 18 апреля 2017  года № 263-р
Смета расходов на проведение мероприятий,
посвященных празднованию Дня Победы в 2017 году

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц
	Цена за единицу

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1.
	Ткань (флаговая –«Георгиевская лента»)

	метр
	25
	105-00
	2 625-00

	2.
	Оформление шарами

	-
	-
	-
	5 000-00

	3.
	Открытки
ко Дню Победы

	шт.
	25
	40-00
	1 000-00

	4.
	Корзины
	шт.
	1
	1 500-00
	1 500-00

	5.

	1
	1 000-00
	1 000-00

	6.
	Гвоздики

	шт.
	20
	50-00
	1 000-00

	7.
	Салют

	-
	-
	50 000-00
	50 000-00

Итого по смете: 62 125-00 рублей.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина